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Kære Niels E. Bjerrum  
 
Tak for din opfølgende henvendelse den 23. marts 2021 til Teknik‐ og Miljøforvaltningen om den udvidede ordning 
for udeservering i 2020, dels i forhold til hvem forvaltningen har orienteret om ordningen og dels i forhold til 
kriteriet om salg af fødevarer. Jeg svarer, da henvendelsen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  
 
Forvaltningen orienterede bredt om Covid‐19 særordningen og kriterier for denne ordning på kommunes 
hjemmeside og via en pressemeddelelse. Derudover valgte forvaltningen at sende et informationsbrev til de 
virksomheder, der i forvejen havde en tilladelse til udeservering, med en henvisning til at orientere sig og eventuelt 
ansøge om tilladelse på kommunes hjemmeside. Forvaltning har kun kontaktoplysninger på de virksomheder, der i 
forvejen har tilladelse til udeservering, og derfor har det kun været muligt at række ud til dem særskilt. Det er ikke 
forvaltningens vurdering, at orienteringsbrevet udgør en forskelsbehandling, da alle restauratører havde lige vilkår 
for at søge via kommunens hjemmeside.  
 
Det er rigtigt, at fødevarer er en meget bred og elastisk kategori, der består af både råvarer og mindre forarbejdede 
madvarer som fx øl.  Det har derfor også været et kriterium, der har givet forvaltningen udfordringer i forbindelse 
med sagsbehandlingen af ansøgninger om udvidet udeservering under Covid‐19 særordningen i 2020. I den netop 
besluttede forligsaftaletekst, i forbindelse med overførselssagen til en fortsættelse af en udvidet udeservering, er 
det besluttet, at ordningen skulle have en mere tydelig skelnen mellem spiserestauranter og barer, som erstatning 
for brugen af kriteriet fødevarer. Det betyder, at det nu bliver et krav, at restaurationen skal være af konceptet 
spiserestaurant eller café, med udgangspunkt i bevillingsnævnets koncepter. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 


